2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024 № 464
п. Чегдомын

Об изменении существенных условий муниципального контракта «Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения (с возможностью использования ее в качестве взлетно-посадочной полосы для воздушных судов типа Л-410) от примыкания к автомобильной дороге общего пользования Среднеургальского сельского поселения до примыкания к региональной дороге «Подъезд к аэропорту рп. Чегдомын»   от 22.12.2023 № 69Ш

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 18.04.2022 № 246 "Об утверждении Порядка подготовки обоснования изменений существенных условий контракта (цены контракта) на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия в случае существенного изменения стоимости строительных ресурсов", рассмотрев обращение Подрядчика о существенном увеличении объемов работ в связи с неточностями, допущенными при подготовке проектно-сметной документации, на основании заключения Краевого государственного бюджетного учреждения «Единая государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий Хабаровского края» от 12.07.2024 №27-1-1-2-037502-2024, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что при исполнении муниципального контракта «Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения (с возможностью использования ее в качестве взлетно-посадочной полосы для воздушных судов типа Л-410) от примыкания к автомобильной дороге общего пользования Среднеургальского сельского поселения до примыкания к региональной дороге «Подъезд к аэропорту рп. Чегдомын» от 22.12.2023 №69Ш (далее - контракт), Заказчик вправе по соглашению сторон и при соблюдении условий, указанных в ч. 65.1 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", внести в контракт следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 2.1 контракта изложить в следующей редакции:
"2.1. Цена контракта  является твердой, определена на весь срок исполнения контракта, включает в себя прибыль Подрядчика, уплату налогов, сборов, других обязательных платежей и иных расходов Подрядчика, связанных с выполнением обязательств по контракту, при котором цена контракта (цена работ) составляет:  327 987 876,93 руб. (триста двадцать семь миллионов девятьсот восемьдесят семь тысяч восемьсот семьдесят шесть рублей девяносто три копейки) в том числе налог на добавленную стоимость (далее - НДС) по налоговой ставке 20% (двадцать) процентов.».
1.2. Пункт 8.1 контракта изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]"8.1. Исполнение обязательств по настоящему контракту обеспечивается в размере 0,5 цены контракта на сумму 1 639 939,38 руб. по выбору Подрядчика: в виде независимой гарантии или внесением денежных средств на указанный Заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими Заказчику.".
2. Изменение существенных условий контракта должно осуществляться в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Заказчика – получателя бюджетных средств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации путем заключения Заказчиком и Подрядчиком дополнительного соглашения к муниципальному контракту.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                           А.Ю. Крупевский